
1

ASF 2017_009

Inkrafttreten:

16.12.2016

Parlamentsverordnung

vom 7. Februar 2017

zur Verlängerung des Regimes der Stellvertretung 
in der Einbürgerungskommission

Der Grosse Rat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Grossratsgesetz vom 6. September 2006, namentlich auf Arti-
kel 209;

auf Antrag 2017-GC-14 des Büros vom 27. Januar 2017,

beschliesst:

Art. 1

Die Parlamentsverordnung vom 20. November 2014 über die Stellvertretung in 
der Einbürgerungskommission (SGF 121.2) wird wie folgt geändert:

Art. 4

Den Ausdruck «gilt bis zum Ende der Legislaturperiode 2012–2016» 
durch «gilt bis zum Ende der Legislaturperiode 2017–2021» ersetzen.

Art. 2

Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 16. Dezember 2016 in Kraft ge-
setzt.

Der Präsident:	 Die Generalsekretärin:

B. BOSCHUNG	 M. HAYOZ


